
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 

 

15.12.2023 

 

№ 

 

318-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

  

            В целях поощрения педагогических работников общеобразовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в работе предметно-творческих 

лабораторий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в работе предметно-творческих 

лабораторий (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма руководителям и педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций, за помощь в организации образовательных событий в 

работе предметно-творческих лабораторий (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. Тагильцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 318-О от 15.12.2023 

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Бачурина Светлана Николаевна, учитель математики МАОУ СОШ №142 Чкаловского 

района 

2. Ведерникова Наталья Владимировна, учитель математики МАОУ гимназия №39 

"Французская гимназия" Чкаловского района 

3. Матюнин Евгений Геннадьевич, учитель математики МБОУ СОШ №119 

Железнодорожного района 

4. Макеева Наталья Борисовна, учитель математики МАОУ СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

5. Байкова Дарья Валерьевна, учитель математики МАОУ СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов № 53Октябрьского района 

6. Данилова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 

142 Чкаловского района 

7. Базиян Ольга Ильинична, учитель русского языка и литературы МАОУ гимназия № 

174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

8. Селезнева Екатерина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 123 Академического района 

9. Волынская Оксана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 

21 Чкаловского района 

10. Сырицо Людмила Анатольевна, учитель английского языка МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

11. Хорькова Анна Адольфовна, учитель английского языка МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

12. Харитонова Лидия Гелиевна, учитель английского языка МАОУ - гимназия № 13 

Октябрьского района 

13. Боброва Наталья Ченгезовна, учитель английского языка МАОУ - гимназия № 13 

Октябрьского района 

14. Лукьянова Татьяна Васильевна, учитель ИЗО МАОУ СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

15. Лагунова Людмила Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

16. Тутуева Наталья Анатольевна, учитель ОДНКР МАОУ СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

17. Самойлова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ с углублённым изучением отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

18. Зорина Мария Олеговна, учитель музыки МАОУ СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

19. Лазарева Мария Сергеевна, учитель МАОУ-гимназия №13 Октябрьского района 

20. Сафонова Наталия Валерьевна, учитель МАОУ-гимназия №13 Октябрьского района 

21. Никулина Людмила Владимировна, учитель МАОУ СОШ №62 Октябрьского района 

22. Шаброва Марина Владимировна, учитель МАОУ-СОШ №7 Октябрьского района 

23. Павленко Марина Николаевна, учитель МАОУ-СОШ №7 Октябрьского района 

24. Могильникова Анна Михайловна, учитель МАОУ СОШ №76с углубленным 

изучением отдельных предметов Октябрьского района 

25. Ваулина Наталья Васильевна, учитель МАОУ СОШ №76с углубленным изучением 

отдельных предметов Октябрьского района 

26. Парамонова Наталья Валерьевна, учитель МАОУ Гимназия №8 Октябрьского района 



27. Лагунова Людмила Николаевна, учитель МАОУ СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

28. Никитина Ирина Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 96 Октябрьского района 

29. Онищенко Илюса Хакимьяновна, учитель МАОУ гимназия № 40 Октябрьского района 

30. Данилова Ольга Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 26 Октябрьского района 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 318-О от 15.12.2023 

 

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Бодунова Юлия Анатольевна, заместитель директора по УД, учитель биологии и 

географии МБОУ СОШ №75 Железнодорожного района, руководитель ПТЛ учителей 

ЕНП 

2.  Бредгауэр Вера Александровна, учитель физики МБОУ СОШ№97 им. Гуменюка 

Октябрьского района 

3. Велижанина Виктория Станиславовна, директор МАОУ гимназия №39 "Французская 

гимназия" Чкаловского района  

4. Власова Марина Алексеевна, директор МАОУ СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

5. Голубова Людмила Викторовна, директор МАОУ СОШ №119 Железнодорожного 

района  

6. Донцова Ольга Алексеевна, учитель математики МАОУ СОШ №87 Чкаловского района  

7. Елизарова Ирина Юрьевна, директор МАОУ СОШ №87 Чкаловского района  

8. Зайцева Ирина Геннадьевна, учитель химии МАОУ СОШ №16 Академического района 

9. Казарин Владислав Игоревич, директор МБОУ СОШ№97 им. Гуменюка Октябрьского 

района 

10. Кирякова Татьяна Леонидовна, учитель математики МАОУ СОШ №87 Чкаловского 

района  

11. Лебедева Светлана Владимировна, учитель биологии МБОУ СОШ №83 

Железнодорожного района 

12. Лозинская Татьяна Марьяновна, учитель биологии МАОУ гимназия №2 Верх-

Исетского района 

13. Мартыненко Людмила Ивановна, директор МБОУ СОШ №83 Железнодорожного 

района 

14. Поповой Екатерина Геннадьевна, учитель биологии и химии МАОУ Гимназия № 205 

«Театр» Орджоникидзевского района 

15. Расторгуева Светлана Владимировна, директор МАОУ гимназия № 2  Верх-Исетского 

района  

16. Сажина Татьяна Валентиновна, директор МАОУ Гимназия № 205 «Театр» 

Орджоникидзевского района  

17. Седых Ирина Ивановна, директор МБОУ СОШ №75 Железнодорожного района 

18. Тимошкина Анна Сергеевна, директор МАОУ СОШ №16 Академического района 

19. Шамина Татьяна Алексеевна, учитель математики МАОУ СОШ №87 Чкаловского 

района  

20. Ярославцев Сергей Александрович, директор МАОУ-гимназия № 94 Октябрьского 

района 

 


